PROJETO DE LEI N.º 061/2004
DATA: 30 DE ABRIL DE 2004.

SÚMULA:
INSTITUI O “DIA DO PASTOR”  NO MUNICÍPIO DE SORRISO.

ADEVANIR PEREIRA DA SILVA – PFL, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° -
Fica instituído o “Dia do Pastor” no Município de Sorriso, a ser comemorado no segundo domingo de junho de cada ano.

Art. 2º -
O Executivo Municipal determinará a inclusão desta data no calendário de comemorações oficiais do Município de Sorriso.

Art. 3° -
Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Aureliano Pereira da Silva, em 30 de abril de 2004.

ADEVANIR PEREIRA DA SILVA

Vereador PFL